

Wyjaśnienia do SIWZ

dot. przetargu nieograniczonego pn. **Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Nowa Wieś i Budy, gmina Rozdrażew**

Gmina Rozdrażew jako Zamawiający udziela odpowiedzi na zapytania i wnioski oferentów :

Pytanie 1.

Czy w świetle zapisów znowelizowanego art. 30 Prawa zamówień publicznych wymienione w specyfikacji wyroby budowlane powinny spełniać wymagania wynikające z Polskich Norm przenoszących normy europejskie PN-EN(normy zharmonizowane) a w szczególności dla –

- przepompowni ścieków, wymagania normy PN-EN 12050-1:2002
- zaworów zwrotnych wymagania normy PN-EN 12050-4:2002

Odpowiedź:

SIWZ zawiera ogólne określenia dotyczące stosowanych do wykonania zamówienia materiałów które muszą posiadać stosowne, wymagane przepisami prawa atesty lub dopuszczenia do obrotu gospodarczego. Z zapisów tych jednoznacznie wynika jakich materiałów i urządzeń można użyć. W sposób oczywisty znajduje tu zastosowanie art.30 Ustawy Prawo zamówień publicznych

Pytanie 2.

W myśl art.2 ust 5 ustawy o systemie oceny zgodności z dnia30.08.2002 i jej nowelizacji z dnia 15.12.2006 zabrania się wprowadzania do użytku i do obrotu wyrobów nie posiadających oznakowania zgodności z wymaganiami zasadniczymi i szczegółowymi. Wobec powyższego, czy od wykonawcy robót będzie żądane stosowne oświadczenie na wymienioną okoliczność w odniesieniu do wyrobów opisanych w pytaniu 1

Odpowiedź:

Od wykonawcy robót na etapie realizacji budowy będą wymagane atesty, aprobaty techniczne, certyfikaty, świadectwa materiałów i urządzeń zaakceptowane przez Inspektora Nadzoru i Zamawiającego, zgodnie z zapisami rozdziału II SIWZ- dodatkowe informacje Zamawiającego.

Pytanie 3.

Kto będzie ponosił opłaty za zajęcie pasa drogowego. Jeżeli koszty związane z zajęciem pasa będzie ponosił wykonawca ,to proszę określić, które z dróg są powiatowe a które gminne. Czy za zajęcie pasa drogowego drogi gminnej będą pobierane opłaty, jeżeli tak to w jakiej kwocie? Prosimy o podanie jakiego rodzaju nawierzchnie są na drogach, w których prowadzone będą roboty.

Odpowiedź:

Opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych i powiatowych będzie ponosił Wykonawca robót budowlanych. Rurociągi kanalizacji i przykanaliki umieszczone będą w drogach:

- gminnych o długości ok. 5130 m, w tym ok. 2400 to drogi gruntowe, pozostałe asfaltowe;
- powiatowych o długości ok.7260 m ,całość drogi asfaltowe.

Wysokość opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych reguluje Uchwała Rady Gminy Rozdrażew z dnia 29 kwietnia 2004 r. dostępna w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie www.rozdrazew.pl.

Natomiast stosowne opłaty na drogach powiatowych są opublikowane na stronie Starostwa Powiatowego w Krotoszynie – uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego.

Pytanie 4.

Czy wykonawca na potwierdzenie spełnienia warunku posiadania wiedzy i doświadczenia może dołączyć referencje potwierdzające jakość wykonanych robót zamiast protokołów odbioru robót?

Odpowiedź:

Wykonawca zobowiązany jest załączyć **protokoły odbioru robót**, może dodatkowo dołączyć referencje potwierdzające jakość wykonanych robót.

Pytanie 5.

Wniosek o dokumentację projektową i parametry techniczne przepompowni przydomowych PP-1, PP-3, PP-4, PP-5

Odpowiedź:

Zamawiający nie dysponuje szczegółową dokumentacją projektową przydomowych przepompowni ścieków, są to bowiem rozwiązania standardowe różnych producentów i nie wskazuje konkretnego producenta.

Parametry techniczne tych przepompowni są opisane w przedmiarze robót i kosztorysie ślepym w poz.157,158, 159,160. Ścieki z przepompowni odprowadzane będą do studni grawitacyjnych rurociągiem tłocznym Ø 63 mm z rur PE.

Pytanie 6.

Wniosek o zamieszczenie dokumentacji geologicznej na stronie internetowej

Odpowiedź:

Na stronie internetowej www.rozdrazew.pl zamieszczono profile geologiczno-techniczne 8 otworów badanych w związku z projektowaną kanalizacją sanitarną.

Do wiadomości:

- wszyscy uczestnicy postępowania
- strona internetowa gminy

Wójt Gminy
/-/Mariusz Dymarski